
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  14   Del  26-02-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 87 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SERVIZIO CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE SEMPLIFICATA - 

HALLEY INFORMATICA 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventisei del mese di febbraio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Vista la grave crisi sismica 2016 che ha coinvolto anche il nostro Comune il quale 

rientra  tra quelli di cui all’allegato 2 della Legge 229/2016; 

 

Viste le ingenti incombenze venutasi a creare anche a seguito delle nuove procedure e 

contabilità relative alle esigenze della ricostruzione pubblica e privata; 

 

Premesso che  

- la delibera di C.C. N.43 del 23/12/2019 ha rinviato la contabilità economico – 

patrimoniale con riferimento all’esercizio 2019 operando, in riferimento al 

rendiconto 2019, con il metodo semplificato di cui al decreto 11 novembre 2019 

emanato dal Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il 

Ministero dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- la delibera di C.C. n. 33 del 30/11/2020 ha rinviato la contabilità economico – 

patrimoniale con riferimento all’esercizio 2020 operando, in riferimento al 

rendiconto 2020 con il metodo semplificato di cui al decreto 11 novembre 2019 

emanato dal Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il 

Ministero dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Ritenuto opportuno affidare ad una ditta esterna il servizio di supporto per elaborazione 

rendiconto di gestione comuni inferiori ai 5000 abitanti  del Comune di Serravalle di 

Chienti, come disposto da dalla normativa vigente in cui viene stabilito che gli Enti 

Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che rinviano la contabilità 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

economico-patrimoniale allegano al rendiconto comunque una situazione patrimoniale 

redatta secondo lo schema  di cui all’allegato n. 10 al decreto legislativo  23/06/2011 , 

n. 118 con modalità semplificate definite dall’Allegato A) al decreto; 

  

Visto il preventivo prodotto dalla ditta HALLEY INFORMATICA SRL del 22 gennaio 

2021 per il servizio di redazione della contabilità economico patrimoniale semplificata 

2020 al costo tot. € 1000,00 esclusa iva al 22%, per un importo complessivo di € 

1.220,00 iva Inclusa; 

 

RITENUTO opportuno provvedere ad assumere l’impegno di spesa per € 1220,00, al 

Capitolo 82/7  SERVIZI MANUTENZIONI ED ASSISTENZA Cod.di Bilan 

1.03.02.19.000, del B.P. 2021 in fase di predisposizione, Gestione Competenza; 

 

Vista la regolarità contributiva (DURC), con esito regolare, Numero Protocollo 

INAIL_26086943 data Scadenza validità  11/06/2021; 

 

Visti: 

- il CIG   Z0230CF10F; 

- il D.L. 12/04/2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

- l'art. 107 del Dlgs 267/2000 e s.m.i., Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

- l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Impegno di spesa) 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- la Delibera G.M. n. 33/2019, con la quale è stato assegnato ed approvato il P.E.G. 

2019 ed autorizzati    i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria e di esecuzione della spesa; 

 

Vista l'attestazione  della copertura  finanziaria; 

 

Visto il TUEL 267/2000 e smi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di accettare l'allegata offerta che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

3. Di effettuare l'impegno di spesa con la  ditta Halley Informatica srl – PI 

00384350435 con sede a Matelica in Via Circonvallazione n. 131 per un importo di € 

1.220,00 iva inclusa, con imputazione al capitolo: 82/art.7 Cod. di Bilancio 

1.03.02.19.000 B.P.2021 in fase di predisposizione.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 14 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 01-03-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


